Seperti yang dijelaskan dalam jurnal Andi Yaqub bahwa pelestarian lingkungan hidup mencakup semua kategori dalam ad-Daruriyah al-Khamsa yang meliputi memelihara agama, memelihara jiwa, memelihara keturunan, memelihara akal dan memelihara harta (Yaqub, 2018:78).

Seperti yang dilakukan dalam buku Palmawati Tahir dan Dini Handayani (2018), Abu Ishaq al-Shatibi (m.d. 790/1388) merumuskan lima tujuan hukum Islam, Yaitu:

1. Memelihara agama
2. Memelihara jiwa
3. Memelihara keturunan
4. Memelihara akal
5. Memelihara harta

Kelima tujuan hukum Islam di atas telah disepakati oleh para ilmuwan hukum Islam lainnya.